
Comune di Vidracco 
Codice Fiscale/Partita IVA: 02013430018 

http://www.comune.vidracco.to.it 
 

 
 

Comune di Vidracco 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

VERBALE DI GARA 
 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI 
GARA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DELLA LEGGE 11.09.2020 N. 
120 E S.M.I. MEDIANTE CONSULTAZIONE DI N. 5 OPERATORI ECONOMICI 
INDIVIDUATI SULLA BASE DELL’INDAGINE DI MERCATO DEL 18.11.2021 
TRAMITE R.D.O. SU PIATTAFORMA MEPA PER L’ESECUZONE DEI LAVORI DI 
MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO COMUNALE IN ZONE DIVERSE SOTTO 
L’ASPETTO IDROGEOLOGICO”. CUP: G99H18000020001 _ CIG: 89857424E0. 
 
 
IMPORTI: Euro 284.955,72= per lavori a corpo e a misura soggetti a ribasso d’asta 
 Euro    6.211,37= quali oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta 
 
 
L’anno duemilaventuno, il giorno venti, del mese di dicembre, alle ore 15:00 presso l’ufficio 
del Servizio Tecnico _ Edilizia Pubblica, sito nella sede del Comune di Vidracco in Piazze C. Ceratto 
n. 3 10080 VIDRACCO (TO), sono presenti: 

- la geom. Laura Zimoli nata a Ivrea (TO) il 10.01.1971, nella sua qualità di dipendente del 
Comune di Vidracco, responsabile unico del procedimento (RUP) e Presidente della seduta; 

- la geom. Mara GUAITA nata ad Ivrea (TO) il 04.02.1972, nella sua qualità di dipendente del 
Comune di Val di Chy con incarico extra istituzionale presso il Comune di Vidracco nell’area 
tecnica, testimone;   

- la sig.ra Ambra CORZETTO, nata a Ivrea (TO) il 05.11.1995, nella sua qualità di dipendente del 
Comune di Vidracco, testimone e segretario verbalizzante; 

 
Premesso che: 
- con deliberazione della G.C. n. 47 del 17.11.2021 veniva approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di “MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO COMUNALE IN ZONE DIVERSE SOTTO 
L’ASPETTO IDROGEOLOGICO” redatto dall’Associazione Temporanea di Professionisti : geom. 
Andrea BOGGIO, geol. Manuela PALLOZZI, Studio Associato EDES Ingegneri Associati, per il 
complessivo importo di Euro 380.000,00 così articolato: Euro 284.955,72= per lavori a corpo, € 
6.211,37= per oneri della sicurezza, ed € 88.832,91= quali somme a disposizione della 
stazione appaltante; 

- veniva pubblicato sul profilo del committente dal 18.11.2021, prot. n. 2130, l’avviso 
dell’indagine di mercato per la selezione degli operatori economici da invitare alla procedura 
negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara per l’affidamento dei lavori in oggetto, 
con scadenza per la presentazione delle domande alle ore 14:00 del 03.12.2021;  

- a seguito del sorteggio effettuato in data 04.12.2021 sono stati individuati i 5 operatori 
economici da invitare alla procedura negoziata, rispetto ai 61 interessati ed idonei, di cui si 
omette la pubblicazione ai sensi dell’art. 53, c. 2, let. c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
 



Comune di Vidracco 
Codice Fiscale/Partita IVA: 02013430018 

http://www.comune.vidracco.to.it 
 

 
 

- con determinazione n. 94 del 07.12.2021 si stabiliva di appaltare i lavori mediante procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) 
della L. 11.09.2020 n. 120 e s.m.i. previa consultazione di n. 5 operatori economici, individuati 
sulla base dell’indagine di mercato prot. n. 2130 del 18.11.2021, per un importo complessivo a 
base di gara di Euro 291.167,09= di cui Euro 284.955,72= per lavori soggetti a ribasso ed Euro 
6.211,37= quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta mediante l’utilizzo della 
piattaforma MEPA ai sensi dell’art. 40, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante R.D.O. 
(richiesta di offerta);  

 
Il Presidente, alla presenza dei componenti, fa presente che nel termine prescritto, è pervenuta 
tramite Sistema MePa (R.D.O.) entro le ore 12:00 del giorno 20.12.2021, idonea documentazione 
da parte delle seguenti n. 2 (due) ditte: 
 

 
 
Il Presidente altresì da atto che nella presente seduta pubblica si è proceduto all'ammissione od 
esclusione dei concorrenti previa verifica della completezza e regolarità della documentazione 
amministrativa presentata da ciascun operatore economico in ordine a quanto predeterminato 
nella lettera d’invito. 
 
Viene "scaricata" tutta la documentazione amministrativa in formato digitale (file) firmata 
digitalmente per l'esame da parte della Commissione. 
 
A seguito dell'esame della documentazione amministrativa presentata, vengono ammesse tutte le 
due ditte sopra elencate la cui documentazione risulta essere completa e regolare nel rispetto delle 
modalità di presentazione della documentazione, dettagliate dalla lettera d’invito. 
 
Concluse le operazioni di verifica della Documentazione Amministrativa, viene "scaricata" l’offerta 
economica in formato digitale (file) firmata digitalmente, da cui risultano le seguenti offerte: 
 

 
 
Il Presidente effettua la proposta di aggiudicazione dell’appalto in oggetto all’operatore economico 

IMPRESA EDILE FRANCO SRL con sede in Via Kennedy n. 11/B – STRAMBINO (TO), che ha offerto 

un importo pari ad Euro 253.901,25 (diconsi Euro duecentocinquantatremilanovecentouno/25)  

sull’importo soggetto a ribasso d’asta pari ad Euro 284.955,72 + Euro 6.211,37 (oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso d’asta) per un totale di Euro 260.112,62 (diconsi Euro 

duecentosessantamilacentododici/62) oltre Iva di Legge al 22%. 

Inoltre si dà atto che, in sede di offerta, la ditta IMPRESA EDILE FRANCO SRL ha dichiarato che 
intende subappaltare parte del contratto a terzi. 
 



Comune di Vidracco 
Codice Fiscale/Partita IVA: 02013430018 

http://www.comune.vidracco.to.it 
 

 
 
Il Presidente dà atto che si procederà all’aggiudicazione dell’appalto secondo quanto previsto dagli 
artt. 32 e 33 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e dichiara chiusa la seduta alle ore 15:45. 
 
Il presente verbale viene letto a tutti gli intervenuti che in segno di conferma ed approvazione lo 
sottoscrivono, nel rispetto dei ruoli ricoperti e riportati dallo stesso. 
 
 
 
IL RUP E PRESIDENTE 
In originale F.to : Geom. Laura ZIMOLI 
 
______________________________                  
 
 
IL TESTIMONE  
In originale F.to : Geom. Mara GUAITA 
 
______________________________ 
 
 
IL TESTIMONE/SEGRETARIO 
In originale F.to : Ambra CORZETTO 
 
______________________________ 
 


